
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области 
 

ПРИКАЗ 

 

«17 »  февраля  2025 г.                                                      № 117  /ОД 

 

 

 Об организации педагогической практики обучающихся профильных 

психолого-педагогических классов в 2024-2025 учебном году  

Во исполнение п. 2 протокола оперативного совещания с руководителями 

территориальных управлений министерства образования и науки Самарской 

области, департаментов образования администраций г.о. Самара и г.о. Тольятти 

министра образования и науки Самарской области В.А. Акопьяна от 29.01.2025,  в 

соответствии с приказом Западного управления министерства образования 

Самарской области от 28.08.2024 № 645 «Об организации  работы 

общеобразовательных организаций Западного управления министерства 

образования и науки Самарской области по реализации проекта 

предпрофессионального образования «Педагогический класс» в 2024-2025 учебном 

году,  руководствуясь Положением о Западном управлении   министерства 

образования Самарской области (далее – Западное управление), в сответствии с 

приказом Западного управления министерства образования Самарской области № 

78 от 07.02.2025 года 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. В  профильных 10-11 классах  психолого-педагогических классах в срок до 

17.03.2025 в рамках организации внеурочной деятельности обеспечить 

прохождение педагогической практики обучающимися данных классов; 



2. Назначить ответственного за реализацию педагогической практики 

обучающимися психолого-педагогических  классов и.о. заместителя 

директора по УВР Симонову Ю.В. 

3. Назначить наставниками обучающихся следующих педагогических  

работников: 

Фамилия, имя, отчество, должность 

наставника 

Фамилия, имя, отчество, класс 

наставляемого 

Ивлева Татьяна Владимировна Сергеев Алексей Вячеславович, 10-б класс 

Бородина Татьяна Анатольевна Золкина Татьяна Александровна, 11-а класс 

 

4. Ответственному за реализацию педагогической практики  обеспечить 

выполнение следующих мероприятий: 

4.1.     Провести вводный инструктаж по технике безопасности с обучающимися 

до начала прохождения педагогической практики; 

4.2.     Вести систематический контроль за прохождением педагогической 

практики;    

4.3.  Провести внеклассные мероприятия 7-б классе с 17.02.2025г. по 17.02.2025 

г. в качестве прохождения педагогической практики; 

4.4.  17.03.2025 представить отчет о прохождении педагогической практики, 

содержащий краткий анализ проведенных мероприятий, ссылки на фото - 

и видеоматериалы. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

               Директор   ГБОУ СОШ №3 г. Сызрани                                Симонова Т.П. 

 

 

 



 

 

С приказом  №  117   /ОД  от    17.02.2025 ознакомлены: 

 

№п/п Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись 

1 Симонова Ю.В.   

2 Бородина Т.А.   

3. Ивлева Т.В.   

 


		2025-03-25T14:58:15+0400
	‎00c88d8aea28a814bf
	Симонова Татьяна Петровна




